
5 SPR 537/2022 
SMLOUVA  O  DÍLO 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “OZ“), 

 
I. 

Smluvní strany 
 
1. Česká republika – Krajské státní zastupitelství v Praze 
se sídlem : Husova 243/11, 110 01 Praha 1      
jejímž jménem jedná : XXXX XXXX XXXXXXXXXXXX, ředitelka správy 
IČO:  000 26 018                            
DIČ: není plátce DPH 
bankovní spojení: ČNB Praha 
číslo účtu:  XXXXXXXXXXXX 
(dále také „objednatel“) na straně jedné 
     

a 
 
2. DYNAL s.r.o. 
se sídlem: Vrchlického 13, 270 34 Čistá 
IČO: 616 80 231 
DIČ: CZ61680231 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C,vložka 35722 
zastoupená: Martinem Sklenářem, jednatelem 
bankovní spojení: UniCredit Bank 
č. účtu: XXXXXXXXXXXXXXX 
(dále také „zhotovitel“) na straně druhé 
 
 

uzavřely na základě podkladů uvedených v článku II. tuto smlouvu (dále jen 
„Smlouva“): 

 
 

II. 
Závazné podklady pro uzavření Smlouvy 

 
1. Závaznými podklady pro uzavření této Smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se rozumí: 
 
Nabídka zhotovitele ze dne 08.09.2022, pod č. XXXXXXXXX Nymburk. 
 
 

III. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je dodávka a montáž 3 ks prosklených stěn včetně dveří 
z hliníkových profilů specifikovaných v nabídce zhotovitele ze dne 08.09.2022, pod č. 
XXXXXXXXX, v budově Okresního státního zastupitelství v Nymburce, (dále jen „dílo“). 
 
2. Místem provádění díla je vstupní hala budovy Okresního státního zastupitelství v Nymburce 
na adrese: Boleslavská 139, 288 14 Nymburk. 
 
3. Součástí díla jsou i další činnosti zhotovitele spojené s realizací díla, a to konkrétně : 

- montáž nových prosklených stěn 



- lištování připojovacích spár, likvidace odpadu v nezbytném rozsahu nutném pro 
dodávku díla.  

 
4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, na vlastní náklady a nebezpečí tak, 
aby dílo svou kvalitou i rozsahem odpovídalo účelu Smlouvy, zejména z hlediska uživatelských 
a provozních potřeb objednatele. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto 
Smlouvou v rozsahu všech jejich příloh, se všemi závaznými podklady a technickými normami 
(zejména ČSN a ČSN EN). 
 
5. Objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit jeho cenu.  
 
 

IV. 
Čas plnění 

 
1. Dobou provádění díla se rozumí doba od zahájení prací zhotovitelem, až do úplného 
dokončení a protokolárního předání díla objednateli. 
 
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vymezené v čl. III. této Smlouvy nejpozději do 5 týdnů 
od předání místa realizace objednatelem. 
 

V. 
Cena díla 

 
1. Cena díla, uvedeného v čl. III. odst. 1 této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši 
135 256,00 Kč, slovy jedno sto třicet pět tisíc dvě stě padesát šest korun českých) včetně  
DPH. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z 
nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném 
prodloužení termínu dokončení realizace díla z důvodů ležících na straně objednatele. 
 
2. Rozpis ceny v Kč: 
cena bez DPH                   111 782,00 (slovy: jedno sto jedenáct tisíc sedm set osmdesát 
dvěkoruny české) 
DPH                     23 474,00(slovy:dvacet tři tisíc čtyři sta sedmdesát čtyři koruny české) 
celková cena vč. DPH    135 256,00 (slovy:jedno sto třicet pět tisíc dvě stě padesát 
šestkorun českých) 
 
3. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené 
s realizací díla jako celku.  
 
4. Cenová nabídka zhotovitele č. XXXXXXXXX Nymburk obsahující oceněný soupis prací a 
dodávek tvoří přílohu Smlouvy a je její nedílnou součástí a byla oběma stranami podepsána. 
 
5. Drobná změna a upřesnění díla, která nemá vliv na cenu, termín plnění ani výsledné užitné 
vlastnosti díla, může být potvrzena pověřeným pracovníkem objednatele.  
 
6. Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně výše příslušné sazby DPH či jiných poplatků 
stanovených obecně závaznými předpisy, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným 
plněním či jiné poplatky ve výši stanovené novou právní úpravou a cena díla bude upravena 
písemným dodatkem k této Smlouvě. 
 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Objednatel je při financování díla vázán na poskytování prostředků ze státního rozpočtu. 



 
2. Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne 
druhé smluvní straně závdavek. 
 
3. Úhrada ceny díla bude prováděna v české měně. Daňový doklad (faktura) bude vystavena 
po splnění věcných a termínových podmínek. Objednatel není povinen fakturu odsouhlasit, 
jestliže má dílo vady či nedodělky.  
 
4. Faktura vystavená zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 OZ. Splatnost faktury je 
stanovena v délce14 kalendářních dnů od doručení objednateli. Povinnost úhrady je splněna 
okamžikem odepsání z účtu vedeného u peněžního ústavu. Pokud faktura nemá sjednané 
náležitosti, objednatel je oprávněn ji do 14 kalendářních dnů vrátit zhotoviteli a nová lhůta 
splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury objednateli. 
 

VII. 
Další povinnosti objednatele a zhotovitele 

 
1. Objednatel proškolí zástupce zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které se vztahují k místu 
realizace díla a umožní vstup do objektu za podmínek dodržování mlčenlivosti o všech 
skutečnostech, o kterých se pracovníci zhotovitele dozví. 
 
2. Zhotovitel se zavazuje během zhotovování díla i po jeho předání objednateli zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti se 
zhotovením díla. Zhotovitel odpovídá za porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i 
třetími osobami, které se na provádění díla podílejí.  
 
3. Zhotovitel je povinen udržovat na předaném pracovišti pořádek a čistotu a odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla. 
 
4. Zhotovitel zajistí dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů a zajistí proškolení 
všech pracovníků provádějících dílo z těchto předpisů. Dále se zavazuje k dodržování obecně 
platných právních předpisů, zejména hygienických, týkajících se likvidace odpadů a ochrany 
životního prostředí. 
 
5. Další povinnosti zhotovitele: 

- zhotovitel nese plnou zodpovědnost za přesné zaměření díla, které provede až po 
úplném dokončení pokládky dlažby v místě instalace prosklených stěn, 

- zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací, 
za sledování dodržování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci, 

- vedoucí realizačního týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba 
musí být jako zástupce zhotovitele po dobu provádění prací přítomna v místě a musí 
být vybavena všemi pravomocemi jednat jménem zhotovitele a přijímat oznámení 
objednatele, 

- veškeré práce na díle budou prováděny za provozu objednatele; zhotovitel nesmí při 
plnění povinností dle této Smlouvy omezit provoz objednatele, 

- zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat s jeho 
majetkem ani povolit takové nakládání s  majetkem, který má objednatel ve svém 
držení, úschově či pod svou kontrolou, 

- zhotovitel se zavazuje, že bude respektovat pravidla bezpečnosti práce, požární 
ochrany a ostatní pravidla platná v areálu objednatele. 

 
 
 
 



6. Další povinnosti objednatele: 
- objednatel je povinen zajistit dostatečný přístup ke dveřím, odklidit jakékoli překážky 

v přístupové cestě z důvodu dopravení prosklených stěn včetně dveří nebo konstrukcí 
z hliníkových profilů na místo realizace, 

- objednatel je povinen zajistit k montáži přístup k zásuvce 220 V, 
- objednatel bere na vědomí a je s tím srozuměn, že při výměně stávajících dveří dojde 

k jejich znehodnocení. 
 

VIII. 
Oprávněné osoby 

 
1. Mimo osoby uvedené v čl. I. Smlouvy jsou oprávněni objednatele zastupovat: 

- ve věcech technických, včetně kontroly provádění prací, převzetí díla a odsouhlasení 
faktur: XXXX XXXXXXX, vedoucí správy OSZ v Nymburce, tel. XXX XXX XXX; e-mail: 
XXXXXXXX@osz.nym.justice.cz nebo XXXXX XXXXXXX, zástupkyně vedoucí správy 
OSZ v Nymburce, tel. XXX XXX XXX; e-mail: XXXXXXXX@osz.nym.justice.cz.  

Mimo osoby uvedené v čl. I. Smlouvy jsou oprávnění zhotovitele zastupovat : 
- ve věcech technických včetně provádění, kontroly a předání díla, vystavení faktur: XXXX 
XXXXXX (tel. č. XXX XXX XXX, e-mail: XXX@XXXXX.cz) 

 
2. Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena písemným 
dodatkem k této Smlouvě. 
 

IX. 
Způsob provedení díla, škody vzniklé prováděním díla 

 
1. Nebezpečí škody na pracovišti, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli podle této 
Smlouvy, nese zhotovitel ode dne převzetí pracoviště. Nebezpečí škody na pracovišti přechází 
na objednatele potvrzením zápisu o předání a převzetí pracoviště oběma smluvními stranami.  
 
2. Změny materiálů a způsobu provádění díla musí být předem písemně odsouhlaseny 
objednatelem. 
 
3 Zjistí-li zhotovitel při demontáži původních dveří skryté stavební vady, vyhrazuje si právo 
práce na díle přerušit, a to až do doby jejich odstranění objednatelem na jeho náklady. O dobu 
od zjištění do odstranění takových vad se prodlužuje doba dokončení díla a zhotovitel o tuto 
dobu není v prodlení. 
 

X. 
Předání a převzetí díla 

 
1. Zhotovitel je oprávněn objednatele vyzvat k převzetí díla pokud dílo nemá žádné faktické 
vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno v souladu s touto Smlouvou. 
 
2. Pokud bylo dílo objednatelem zkontrolováno, nemá faktické ani právní vady, je provedeno 
řádně a včas, potvrdí objednatel a zhotovitel protokol o předání a převzetí díla. V protokolu 
bude uvedeno zejména: 

- hodnocení prací, zejména jejich jakostí, 
- prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá, 
- soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich bezplatnému odstranění, 

způsobu odstranění, popř. sleva z ceny díla. 
 
3. Sepsání a podpis protokolu o předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele 
za vady plnění. 
4. Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním protokolu o předání a převzetí díla. 

mailto:psiblik@osz.kol.justice.cz


 
5. Nedokončené dílo není objednatel povinen převzít. Objednatel rovněž není povinen dílo 
převzít, pokud bude vykazovat vady nebo nedodělky bránící jeho užívání. 
 
6. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro vadu, která má původ výlučně 
v podkladech, které sám předal. Zhotovitel je však povinen za úplatu tyto vady odstranit 
v dohodnutém termínu. Toto ustanovení neplatí, jestliže zhotovitel při předání věci věděl nebo 
vědět musel o vadách podkladů a na tyto neupozornil, nebo pokud zhotovitel sám poskytl 
nesprávné údaje, na jejichž základě byly zpracovány objednatelem podklady. 
 

 
XI. 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady 
 
1. Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy 
přejímá závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních dob odpovídat výsledku 
určenému v této Smlouvě. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na použité profily a na 
funkčnost v délce 60 měsíců, na doplňky v délce stanovené výrobcem (standardně 24 
měsíců). 
 
2. Záruční doba začíná běžet ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla.  
 
3. V případě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné 
odstranění. V protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdí lhůtu pro odstranění vady a 
rovněž den, kdy je vada skutečně odstraněna.  
 
4. Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu újmy vzniklé objednateli 
v důsledku vady ani na smluvní pokutu vážící se na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzniku 
vady. 
 
 

XII. 
Úrok z prodlení a smluvní pokuty  

 
1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. VI. odst. 4. této Smlouvy, je povinen 
uhradit zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle faktury za každý den 
prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 
 
2. Za prodlení s provedením díla ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. 2. této Smlouvy uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 %z celkové ceny díla za každý i započatý den 
prodlení.  
 
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VII. odst. 2 této Smlouvy je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti. 
 
4. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením 
povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 
 
5. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnosti úroků z prodlení a smluvních pokut platí 
obdobně ustanovení čl. VI. této Smlouvy. 
 
6. Odstoupením od Smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 

 
XIII. 



Zvláštní ustanovení 
 
1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 
zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení Smlouvy v tomto bodě 
nedopustila. 
 
2. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 
 
3. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů. 
 
4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy a jejích případných změn (dodatků) 
v registru smluv. Zveřejnění Smlouvy včetně od ní odvozených metadat požadovaných 
k uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel, a to způsobem a ve lhůtách stanovených 
v zákoně č. 340/2015 Sb., prostřednictvím správce registru smluv. 
 

XIV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku.  
 
2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 
 
3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se 
nepoužijí.  
 
4. Jsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 
 
5. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 
dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 
 
7. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, prosté omylu, že byly s obsahem smlouvy seznámeny, souhlasí s ním a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 
 
8.Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
 
 

XV. 



Seznam příloh 
 
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 
Nabídka zhotovitele ze dne 08.09.2022, pod č. XXXXXXXXX 
 
 
 
Za objednatele :        Za zhotovitele : 
 
V Praze dne :       V Čisté dne : 
. 
 
 
 
...............………………..…………………………. 
XXXX XXXX XXXXXXXXXXXX      Martin Sklenář 
   ředitelka správy          jednatel 

 


